ПРОТОКОЛ
заседания общественной комиссии по обеспечению реализации

регионального проекта «Формирование комфортной городской среды на
территории Свердловской области» на территории Верхнесалдинского

городского округа (далее -  Комиссия)

г. Верхняя Салда
25 марта 2020 года № 07/20
16 часов 00 минут

Место проведения:
Свердловская область, г. Верхняя Салда, ул. Энгельса, д.46.
Администрация Верхнесалдинского городского округа, кабинет 207

Председательствовал:

Заместитель главы администрации
по энергетике и транспорту Я.Н. Замашной

На заседании Комиссии присутствовали:
Н.В. Козлова, Н.П. Кондратов, О.А. Шапкина, Е.С. Вербах, С.В.
Полковенкова, Я.Н. Замашной, Н.Н. Акуличева, Т.А.Матвеева, В.А. Бельков,
H.С. Зыков, А.В. Балакин, А.Н Морозов, Т.Б. Белькова.

пресс - службы администрации Верхнесалдинского городского округа.

Всего присутствовало 13 (четырнадцать) членов Комиссии, что составило
52 процента от общего количества членов Комиссии.
Кворум имеется, заседание правомочно.

Повестка дня:

I. Подведение итогов приема предложений от населения Верхнесалдинского
городского округа по выбору общественной территории для участия во
Всероссийском конкурсе лучших проектов создания комфортной городской
среды среди малых городов и исторических поселений в 2021 году.

2. Определение общественной территории, в пользу которой высказалось
наибольшее число жителей городского округа, для целей подготовки заявки
Верхнесалдинского городского округа на Всероссийский конкурс лучших
проектов создания комфортной городской среды среди малых городов и
исторических поселений в 2021 году.

. Подведение итогов приема предложений от населения Верхнесалдинского
городского округа по выбору общественной территории, для участия во
Всероссийском конкурсе лучших проектов создания комфортной городской
среды в категории «малые города» на 2021 год, осуществлявшегося в период
с 06.03.2019 по 20.03.2020 в соответствии с постановлением администрации
Верхнесалдинского городского округа от 28.02.2020 №  620.
Поступило 17 вариантов общественных территорий от 2013 жителей
Верхнесалдинского городского округа.
Результаты вскрытия ящиков для сбора предложений и онлайн голосования
населения Верхнесалдинского городского округа по выбору общественной
территории, на которой будет реализовываться проект создания комфортной
городской среды:

Наименование территории Количество
предложений

Общественная территория, прилегающая к
Верхнесалдинскому авиаметаллургическому
техникуму и к новому участку дороги по ул. Энгельса
в городе Верхняя Салда

1168

Общественная территория Паок имени Базанова 93
Общественная территория сквер напротив парка
Гагарина между улицами Парковой, Энгельса,
Ленина с площадкой для отдыха детей

718

Иное (прочие предложения от жителей) в том числе* 34
Набережная пруда 16
ЦГБ, место отдыха выздоравливающих 2
Футбольное поле у школы N°6 4
Центральный поселок, сквер на месте снесенного Д/С 1
Улица Энгельса, район торгового центра до улицы
Районная

2

Сквер между «Домом творчества» и школой N<>3 1
Территория напротив улица Ленина, дом 10 1
Площадку для выгула домашних животных 1
Тротуары воль улицы Парковая 1
Народная Стройка 1
Комсомольский сквер 1
Аквапарк 1
Внутриквартальные дороги 1
Детский парк у Дворца культуры 1
Всего 2013

2. Определение общественной территории, в пользу которой высказалось
наибольшее число жителей Верхнесалдинского городского округа, для
целей подготовки заявки Верхнесалдинского городского округа на

Всероссийский конкурс лучших проектов создания комфортной городской
среды среди малых городов и исторических поселений в 2021 году.

Решение:

Выбрать общественную территорию: прилегающую к Верхнесалдинскому
авиаметаллургическому техникуму и к новому участку дороги по ул.
Энгельса в городе Верхняя Салда, набравшую максимальное количество
предложений жителей Верхнесалдинского городского округа, для
подготовки заявки Верхнесалдинского городского округа на Всероссийский
конкурс лучших проектов создания комфортной городской среды среди
малых городов и исторических поселений в 2021 году в категории «малые
города».

Решение членами общественной комиссии принято единогласно.

Протокол вела секретарь Комиссии Н.Н. Акуличева